

Изменение № 2 ГОСТ 25872—83 Аппаратура факсимильная высокоскоростная для передачи и приема метеорологических карт. Основные параметры

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 16.05.89 № 1242

Дата введения 01.10.89

Пункт 2.4 изложить в новой редакции: «2.4. Скорость развертки следует выбирать из ряда: 480, 960 строк в минуту — при аналоговой факсимильной связи; 480, 960, 1500, 1920, 3000, 3840, 6000, 7680, 12000 строк в минуту — при цифровой факсимильной связи.

(Продолжение см. с. 296)

(Продолжение изменения к ГОСТ 25872—83)

Примечание. При выборе значений из ряда разрешается использовать значения, не указанные в ряду, при обязательном использовании не менее одного значения из ряда».

Пункт 2.10. Третий абзац исключить.

Пункты 5.1, 5.2 исключить.

Пункт 6.2.8. Заменить значения: 90 с на 60 с; 70 с на 45 с.

Пункт 6.3.3. Заменить значение: 120 с на 100 с.

Пункты 6.4, 7.1, 7.4 исключить.

Пункт 9.1. Заменить значение: 1000 на 2000.

Пункт 11. Таблица 3. Заменить значения: 90 на 50; 100 на 60; 120 на 70; 130 на 80.

Пункт 12. Таблица 4. Заменить значения: 500 на 400; 600 на 500; 650 на 400; 700 на 500.

(ИУС № 8 1989 г.)